竹本会員

岩本会員

平松会員

堀川会員

氏房会員

南葉会員

藤岡会員

樋口会員

小松原会員

渡辺会員

西岡会員

入江会員

花房会員

岡本（和）会員

－１－

出席の状況
会員数　56名（内出席免除　３名）　出席者数　43名　欠席者数　13名
出席率　79.63％　　前々回訂正　81.48％
欠席者　原，原田，日笠（常），位田，加戸，金子，木本，小橋，児島，高橋（裕），丹治，
　　　（平野），（柏野）

ゲ　ス　ト
　　米山奨学生　楊　　　様
S . A . A .

ひな壇一同：あと半年、よろしくお願い致
します。

本日は長寿のお祝いをいただき、ありが
とうございます。今年はさらに良い年に
なるようお祈りしまして、スマイルします。

明けましておめでとうございます。今年
１年と来年の６月まで、よろしくお願いし
ます。

新年あけましておめでとうございます。
どうぞ、本年も宜しくお願い致します。

・結婚記念日のお花が届きましたので、
スマイルします。
・本日仕事始めで、大型物件が２件受注
できましたので、スマイルします。

結婚記念の花輪に感謝しつつ、老境の
新しい入り口にある人生と体力には、栄
枯あるも流れ続けています。本年も楽し
くやってゆきましょう。

新年明けましておめでとうございます。
昨年末の歴史・文化フォーラムとクリスマ
ス家族例会は、大成功・大盛会でした。
皆様お疲れ様でした。本年も何卒よろし
くお願いします。
クリスマス家族夜間例会では、家内、娘、
孫が大変喜んでおりました。親睦委員
会の皆様に感謝します。年末の有馬記
念をはずしましたので、少額スマイルに
て失礼します。

前回１月５日の例会記録前回１月５日の例会記録前回１月５日の例会記録前回１月５日の例会記録

奇しくも今日は私の生れ月日です。この
日まで元気でいることに感謝し、スマイル
します。

・明けましておめでとうございます。
・大賀基弘さんの入会、心より歓迎いた
します。お父上に増してのご活躍、期
待しております。
・ひな壇のあと半年の頑張りにも、期待し
ております。
・岡本副S.A.A.、お写真ありがとうございます。
・新年明けましておめでとうございます。
・クリスマス例会には、多くの会員の皆様
と家族の皆様方に出席頂き、ありがとう
ございました。一部、不手際がありまし
た。申し訳ございませんでした。
年末に、はまゆうにて忘年会を行わせて
もらいましたが、ハメを外しすぎて少々反
省しています。反省のスマイルです。

平成28年元旦の岡山済生会総合病院
の国体町新病院オープンまで、360日と
なりました。日頃のご厚情に心から感謝
申し上げます。

あけましておめでとうございます。今年も
出席の方、よろしくお願いします。

12月の「高校生による岡山の歴史・文化
研究フォーラム」では、皆様にたいへんお
世話になり、誠にありがとうございました。
年末のバタバタで、本年はお年賀が出
せておりません。お年賀状を頂戴致しま
した方には、たいへん申し訳ありません。
スマイルにてごあいさつさせて頂きます。

于圷

佐藤宏信 会長

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

会 長

副 会 長

幹 事

副 幹 事

理 事・Ｓ . Ａ . Ａ .

副 Ｓ . Ａ . Ａ .

会 計

理 事・職 業 奉 仕

理 事・社 会 奉 仕

理 事・国 際 奉 仕

理事・青少年奉仕

理 事・会 員 増 強

理 事・親 睦 活 動

理事・プログラム

理事・ロータリー財団

直 前 会 長

次 期 会 長

小 松 忠 男
岡 本 和 夫
鴨 井 利 典
西 岡 貞 則
樋 口 芳 紀
岡 本 浩 三
山 田 喜 広
原 田 徹 美
小 菅 英 司
花 房 　 茂
小松原　隆　代
相 原 利 行
入 江 直 人
原 　 全 伸
高 橋 峯 男
横 山 俊 彦
堀 川 辰 也

◆理事・役員（2014.7～2015.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2014～2015年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーに輝きをロータリーに輝きを
◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

「笑顔でSERVICE」

LIGHT UP
ROTARY

1月19日
「最上稲荷はお寺です」
最上稲荷山妙教寺

山主　稲荷  泰瑛  様（岡山ＲＣ）

1月5日
新年互礼会
（夜間例会・長寿の祝）

No.01042　2015.1.19　第21例会

1月26日
「イニシエーションスピーチ」

　　橘 高　正 剛  会員
「歴史を学ぶ会」について

　　岡 本　和 夫  会員

小松会長、山本真嗣新会員、大賀基弘新会員、橘高正剛新会員

川本会員

－２－

・結婚祝いのお花、ありがとうございま
した。
・娘も岡山中学に合格しました。２人とも
同じ中学になりました。がんばって仕事
します。

会 長 報 告　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 会　長　小　松　忠　男
　新年あけましておめでとうございます。
　今年度、私自身の元旦に誓った目標ですが、「活きた時間を、活きた行動を、そして無
駄な時間をいかに少なくするか」を胸にきざんで、この一年やってみようと思います。
　皆様、本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

幹 事 報 告 幹　事　鴨　井　利　典
　１月のロータリーレートは、１ドル118円です。

新入会員入会式

新年互礼会（長寿の祝）
卆寿…渡邊　晋一　会員　大正15年１月１日生　　古希…川西　熊雄　会員　昭和21年１月22日生

　　　高橋　　裕　会員　昭和21年６月２日生
　　　大饗よし江　会員　昭和21年７月３日生

皆様、おめでとうございます。

クラブ情報クラブ情報クラブ情報クラブ情報

以上，16件　78,000円（累計　661,000円）

●大賀 基弘
（おおが もとひろ）
42歳
岡山旭交通株式会社
取締役　本部長
タクシー業

●橘高 正剛
（きったか まさよし）
41歳
マサテック株式会社
代表取締役
土木施工

●山本 真嗣
（やまもと しんじ）
45歳
株式会社坂口損保
代表取締役
損害保険

佐藤宏信 会長

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

会 長

副 会 長

幹 事

副 幹 事

理 事・Ｓ . Ａ . Ａ .

副 Ｓ . Ａ . Ａ .

会 計

理 事・職 業 奉 仕

理 事・社 会 奉 仕

理 事・国 際 奉 仕

理事・青少年奉仕

理 事・会 員 増 強

理 事・親 睦 活 動

理事・プログラム

理事・ロータリー財団

直 前 会 長

次 期 会 長

小 松 忠 男
岡 本 和 夫
鴨 井 利 典
西 岡 貞 則
樋 口 芳 紀
岡 本 浩 三
山 田 喜 広
原 田 徹 美
小 菅 英 司
花 房 　 茂
小松原　隆　代
相 原 利 行
入 江 直 人
原 　 全 伸
高 橋 峯 男
横 山 俊 彦
堀 川 辰 也

◆理事・役員（2014.7～2015.6）

「親睦の絆で高める奉仕の心」

2014～2015年度 国際ロータリーのテーマ

ロータリーに輝きをロータリーに輝きを
◆本日のプログラム

◆次回のプログラム

「笑顔でSERVICE」

LIGHT UP
ROTARY

小松会長、山本真嗣新会員、大賀基弘新会員、橘高正剛新会員

－３－

第７回理事、役員会議事録
日時　平成27年１月５日㈪17：40～18：10
場所　ホテルグランヴィア岡山３階「エメラルドの間」
　　　　　　　　　　　　　司　会・幹　事　鴨井　利典
⒈開　　会 会　長　小松　忠男
⒉出席者の確認 副幹事　西岡　貞則
　小松忠男　岡本和夫　鴨井利典　西岡貞則　樋口芳紀　岡本浩三　山田喜広　小菅英司　花房　茂
　相原利行　入江直人　高橋峯男　横山俊彦　堀川辰也
⒊会長挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　小松　忠男
⒋審議事項
① １月～３月のプログラムについて　…原案通り、承認。
② タイの支援事業について
・２月中旬に、現地視察。視察者：小松会長、横山会員。
・３月第一例会の国際奉仕フォーラムで、視察結果及び事業内容の説明を行う。
③ 25周年実行委員会について　…実行委員長：横山会員、副委員長：鴨井幹事、入江次期幹事。
④ 地区委員の推薦について　…国際奉仕委員長を推薦する。
⑤ ２月のＩＭの「輝ける会員」パネルディスカッションについて　…入江次期幹事を推薦する。
⑥ 後期会費について　…原案通り、承認。
⑦ その他　　特に無し
⒌報告事項　　特に無し
⒍閉　　会 副会長　岡本　和夫

本日のメニュー（１月19日）
（長手箱）梅猪口…数の子、糸花鰹　瓢猪口…生酢（蕪、人参、胡瓜、煎り胡麻）
　　　　　猪口…県産黒豆、千代呂木
角小鉢　蟹味噌豆腐　ずわい棒肉、卸し生姜、セルフィーユ（美味出し）
造　り　鰆炙り、鯛そぎ身、妻一式
焚　合　鰤大根　金時梅人参、青味、針柚子
温　物　鰻豆乳蒸し　百合根、黄韮、焼餅、くこの実、山葵（鼈甲餡掛け）
御　飯　鮭御飯（岡山県産こしひかり）、絹皮
椀　物　鴨肉ねぎ団子汁　蕪、椎茸、白髪葱
香　物　三種盛り

次回のメニュー（１月26日（ヘルシーメニュー））
金目鯛のポワレ　シトロネル風味　スープ仕立て　　　　ルッコラとじゃこのサラダ
デザート　　　　コーヒー　　　　パンとバター

　　会報部会／河田　肇・児島正典・槌田道弘・永見憲巨・末吉賢多・小菅英司

例会情報例会情報例会情報例会情報

佐藤宏信 会長

1月19日
「最上稲荷はお寺です」
最上稲荷山妙教寺

山主　稲荷  泰瑛  様（岡山ＲＣ）

1月5日
新年互礼会
（夜間例会・長寿の祝）

No.01042　2015.1.19　第21例会

1月26日
「イニシエーションスピーチ」

　　橘 高　正 剛  会員
「歴史を学ぶ会」について

　　岡 本　和 夫  会員

小松会長、山本真嗣新会員、大賀基弘新会員、橘高正剛新会員